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Etter 20 år med frivilligsentral i Andebu ønsker vi med dette heftet å gi et kort overblikk over frivil-
ligsentralens historie, formål, visjon og dagens situasjonsbilde. 

I anledning jubileet vil vi gjerne gi en takk til alle frivillige, bidragsytere, deltakere, inspirasjonsgi-
vere og samarbeidspartnere.  

20 år med lokal forankret frivillighet

Frivillig Inger Johanne Hotvedt lager julepynt på 
mini-kulturkræsj.

Frivillige smittevernsvakter og ansatte på sentralen 
under utefilmvisning for ungdommer på Hælja Hime 
2020.

Deltakere på sommerferieaktivitetsuka for ungdommer. Aktivitetsvennkurs i Sentralens tidligere lokaler 
i Andebu sentrum 14, tidligere helsestasjonen.
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Forord i anledning 20 års jubileum:

Styreleder Tom Cato Abrahamsen
Gratulerer med dagen!
I år kan vi gratulere oss selv – tenk; Andebu Frivilligsentral har eksis-
tert i tyve år. Det var kommunestyret som i sin tid opprettet en frivillig-
sentral her i Andebu. Noen lurte kanskje på hvorfor, da det allerede 
var mye frivillighet å spore i kommunens mange lag og foreninger. 
Men frivilligsentralen skulle selvsagt ikke være en konkurrent til lag 
og foreninger, men mer som et supplement til å fylle de «hull» som ikke ble fanget opp av det 
allerede etablerte foreningslivet i kommunen.

De første årene var frivilligsentralen lokalisert i det tidligere legesenteret. Så kom det nye NAV-byg-
get i sentrum, og frivilligsentralen ble «forvist» til et lite kontor der. Men det fungerte dårlig, og 
etter hvert flyttet man tilbake til de tidligere lokalene til helsestasjonen. Så ble frivilligsentralen 
samlokalisert med den nyopprettede frisklivssentralen. Og etter hvert ble disse to kjent som bare 
sentralen eller Sentralen for friskliv og frivillighet.

Sakte men sikkert vokste tilbudet, og flere frivillige meldte seg til tjeneste. Lønn til daglig leder, 
kontorhold og slike ting, ble finansiert av stat og kommunen. Men daglig leder måtte hele tiden 
likevel søke prosjekt- og gavemidler fra stiftelser og legater når man skulle få til noe ekstra.

Etter kommunesammenslåingen ble herredshuset den nye basen for sentralen – også innbefattet 
Frivilligsentralen. Og for vel ett år siden ble frivilligsentralen oppløst som en kommunal enhet, 
og måtte stå på egne ben som en egen enhet og organisasjon. Men statlig og kommunal støtte 
er fortsatt et viktig bidrag til økonomien i frivilligsentralen. Under ledelse av daglig leder Silke 
Wrede holder Andebu frivilligsentral stand som en god og solid frivilligsentral med mange flotte 
tilbud, og et stort nett av frivillige mennesker som gir av sin tid for å hjelpe og glede andre. Men 
jeg vet at det å være frivillig engasjert også gir mye tilbake til den som engasjerer seg. Så det er 
en vinn-vinn-situasjon for alle parter. Så; tusen takk til alle som bruker av sin tid til frivillig innsats 
i Andebu Frivilligsentral. Og tusen takk til Silke som koordinerer og tilrettelegger hverdagen for 
den enkelte. Gratulerer med tyve-årsdagen!

Tom Cato Abrahamsen, 
styreleder i Andebu Frivilligsentral
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Forord i anledning 20 års jubileum:

Daglig leder Silke Wrede
Det unike med Andebu frivilligsentral er menneskene jeg møter i min 
arbeidshverdag. Hver dag møter jeg mennesker som gir av seg selv, 
knytter bånd, samarbeider, bidrar aktivt ved å hjelpe andre eller tar 
imot hjelp, drar i gang noe til nytte for alle i Bygda, støtter frivilligsen-
tralens oppdrag. Jeg er så heldig å kunne ha hilst og ha kontakt til alle 
sammen, noe som også gjør min hverdag rikere. Jeg setter stor pris 
på hver og en jeg har møtt i min rolle som daglig leder i Andebu frivilligsentral. Dere imponerer!

Som innvandrer verdsetter jeg å ha blitt kjent med Andebu med sine historier og mennesker. Det 
er noe med den store viljen av dem som bor her til å utforme nærmiljøene slik at det legges til 
rette for alle som bor eller besøker Andebu, store og små, etnisk – norske og nye medborgere fra 
ulike verdensdeler, friske eller mennesker med noen innskrenkninger. Jeg har bestandig opplevd 
Andebu som et inkluderende lokalsamfunn der alle får lov til å være seg selv, og der ingen skal 
være bare for seg selv, altså alene. Her møtes man, deltar i andres historier ved å lytte, hjelper 
hverandre, støtter opp. Det er ikke rart at det ble dannet en frivilligsentral i Andebu for 20 år tilba-
ke og støtten den har fått fra private, frivilligheten, det offentlige, stiftelser og næringslivet. 

Jeg gratulerer med 20 års jubileet og takker for muligheten til å kunne medvirke og koordinere i 
dette flotte miljøet. Jeg gleder meg til samarbeidet videre og mange flere flotte historier og folk 
som ønsker å være i kontakt med frivilligsentralen. Velkommen!

Silke Wrede, 
daglig leder i Andebu Frivilligsentral
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Et lokalt engasjement
Hele to tiår med frivillig innsats i Andebu frivilligsentral er nå et tilbakelagt kapittel. Tiden er der-
for nå inne for å feire Andebu Frivilligsentral, og dens mange fasetter gjennom hele 20 år. Vårt 
jubileum dedikeres til våre dyktige frivillige. Andebu er et lokalsamfunn som har engasjert små 
og store sam- bygdinger til alle tider. Her har dugnadsånd, fellesskap, lokal tilhørighet og bygde-
patriotisme spilt en viktig rolle. Innbyggerne i bygdene i hjertet av Vestfold bærer på en spesiell 
interesse for lokal utvikling og frivillighet. Det frivillige engasjementet har derfor alltid stått høyt 
i kurs i vårt lokalom- råde. Nøkkelordene har hele tiden vært nettopp dette; lokalt engasjement.

Bingoaktivitet i regi av frivillige. Elsa Moland, basar på sykehjemmet.
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Frivilliggruppa rundt matserveringen under ferieaktivitets-
uke for ungdommer 2020.

Barnas turlag Andebu, oppstartsdag sammen med DNT 
TOT i februar 2021.

Godt samarbeid mellom Sandefjords frivilligsentraler 
i Andebu, Sandefjord by og Stokke.

Grøtservering på Andebu ungdomsskole i regi av frivillige 
Med rektor og helsesøster.
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Frivillighetens formål
Man kan se tilbake på en rekke frivillige tiltak gjennom frivilligsentralens 20-årige historie. Våre 
aktiviteter har alltid hatt som hovedmål å skape lokal trivsel i nærområdet og gi mennesker mu-
ligheter for sosiale sammenkomster i hverdagen. Møter mellom mennesker har vært bærebjelken 
for den sosiale virksomheten i frivilligsentralen, og dette har vært populære tiltak blant våre frivil-
lige og deltakere. 

I tillegg har vi ønsket å fremme personlig utvikling for den frivillige. Frivillig sektor er avhengig av 
personlige ressurser – og de frivilliges brennende engasjement har vært motoren i det meste. I alt 
frivillighetsarbeid er det den frivillige selv som er den viktigste støttespilleren. Ingenting hadde 
vært en realitet uten våre dedikerte og trofaste frivillige gjennom disse 20 årene.

Rusletur, på vei til Svindalen. Noen av natteravnene i Andebu, sommeren 2021.
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Eldredagen 2017. Mangfoldlaget.

Musikalsk underholdning med Rolf Karlsen. Musikalsk underholdning med Finn Olsen.
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Tilbakeblikk – før og nå
I anledning 20-års-jubileet gir historien frem 
til i dag rom for refleksjon. Tanken om frivillig-
het, engasjement og folkehelseperspektivet 
står sterkt i vår del av Vestfold. Den frivillige 
innsatsen i Andebu, Kodal og Høyjord etter 
denne tiden har vært imponerende, og gitt 
glede og mening for mange. 

Det hele begynte med Andebu frivilligsentral 
sin spede begynnelse 1. april 2001. Det lo-
kale engasjementet kom den gang til uttrykk 
da en rekke ideelle organisasjoner med lokal 
forankring tok initiativ til å etablere det som i 
dag for andebusokningene er kjent som frivil-
ligsentralen. Forberedelse til åpningsarrangement for Barnas turlag 

Andebu i samarbeid med DNT, TOT og Andebu Frisklivs-
sentral.

Zumba under mini-kulturkræsj i Andebu gymsal.

Så kom «Sentralen for friskliv og frivillig-
het» som siden 2011 har vært et samarbeid 
mellom Andebu Frivilligsentral og Andebu 
Frisklivssentral som også ble startet i 2011. 

Det tilbakelagte kapitelet for frivilligheten i 
vår del av fylket gir dermed grunn til å feire. 
Vi går spennende tider i møte, og gleder oss 
til å utvikle fremtidens frivillighet i Andebu vi-
dere. 
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Eldredagen 2017. Frivillighet, friskliv, folkehelse på Sentralen for friskliv og 
frivillighet.
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Ledelse
Et styre med variert kompetanse og bakgrunn har vært viktig for sentralens ledelse og utvikling. 
Styret ansetter daglig leder, som arbeider med den daglige driften og koordineringsarbeidet 
ovenfor frivillighetskorpset. Høyest mulig grad av tilrettelegging for frivillig innsats, motivering og 
informasjonsarbeid har vært lederens viktigste oppgave. 

Styrelederne gjennom årene har vært Hans Skjelbred, Lars Viggo Holmen, Tom Cato Abrahamsen 
(gjenvalgt styreleder siden 2020), Lise Marie Sommerstad.

May Britt Aasen var den første daglige lederen for Frivilligsentralen. Hun hadde tidligere vært 
aktivitør på sykehjemmet i hele 9 år. I januar 2012 overtok Silke Wrede, opprinnelig fra Bremen, 
Tyskland, som leder og innehar stillingen fremdeles (pr. 2021). 

Den første daglige leder i Andebu Frivilligsentral, Britt Mai Aasen, med ektefelle på tur til Svindalen, Snappen 
i anledning 10 år med rusleturer.
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Nytt hus, nye muligheter
Etter et tilbakeblikk blir veien fra frivilligsentralens første tilholds-
sted til dagens lokaler i herredshuset en historievandring i seg selv. 
På mange måter har historien startet der den slutter, hvor herreds-
huset har gått fra å være bygdas politiske hjerte til å bli et senter for 
frivillighet og samfunnsliv. 

Den første tiden holdt frivilligsentralen til i helsestasjonens lokaler.  
Der startet også samlokaliseringen med frisklivssentralen og der-
med «Sentralen for friskliv og frivillighet» Senere flyttet Sentralen 
videre inn i NAV-bygget i Andebu Sentrum. 

Nå er det en ny tid, hvor Sandefjord har blitt det nye kommunale 
kontaktpunktet. Etter kommunesammenslåingen har frivilligsen-
tralen og Sentralen for friskliv og frivillighet gått inn i en ny epoke, 
med nye lokaler i det tidligere herredshuset. I dag bruker vi jevnlig 
formannskapssalen på herredshuset til arrangementer og frivilli-
ge tiltak. En ting har ikke forandret seg i årenes løp. Lokalene har 
under hele perioden blitt fylt med innhold: mennesker og deres 
brennende engasjement for å gjøre en forskjell.  Her har frivillige 
og ansatte fått mulighet til å videreutvikle sitt engasjement. Nye 
rammer har gitt nye muligheter, hvor herredshuset har blitt en ak-
tiv møteplass for en rekke aktiviteter innen friskliv og frivillighet.    

Andebu Herredshus.

Herredshusets nye hageinngang 
og terrasse.
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Frivilligsentralen er noe for mennesker i alle aldre.
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Sentralens visjon, en veiviser for frivillighet 
Visjonen  til  frivilligsentralen  og  Sentralen  
for friskliv og frivillighet har vært en viktig vei-
viser i vårt arbeid de 20 årene frivilligsentralen 
har eksistert. Dette handler først og fremst om 
det at vi skal være et kraftsenter i lokalområ-
det igjennom de frivilliges innsats. Sentralen 
har en koordinatorrolle ovenfor våre frivillige, 
hvor vi gjør alt vi kan for å legge mest mulig til 
rette for den enkelte som engasjerer seg her 
hos oss.

Det sosiale aspektet ved det frivillige arbeidet 
er en viktig faktor, hvor etablering av møtea-
renaer i nærmiljøet er viktig. Dette gir mening 

for både den engasjerte frivilligheten og for 
deltakere. Sentralen ønsker å involvere og 
inkludere alle, uavhengig av alder og livssyn, 
politisk overbevisning eller etnisk bakgrunn 
og tilhørighet.

Sentralens viktigste oppgave har vært og er 
å legge til rette for at frivillige i størst mulig 
grad får muligheten til å engasjere seg på de 
områdene de selv ønsker. Gjensidighet er 
dermed det bærende hovedprinsippet i fri-
villigsentralens arbeid. Gjennom å inspirere 
enkeltpersoner eller foreninger til å gjøre en 
frivillig innsats skal frivilligsentralen og Sentra-
len være med på å bidra til forøkning av det 
lokale engasjementet. Frivillighetens julekalender. Frivilliggruppa Bingoaktivitet.
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Mini-kulturkræsj i Andebu Ebenezer Akoi og Vidar 
Andersen.

Sentralens stands under Hælja Hime.

Sittedans. Matutdeling i regi av frivillige under sommerferie-
aktivitetsuke for ungdommer. Maten er sponset av 
Meny Andebu.
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Frivilligsentralens tilbud
Frivillighetsarbeidet ved sentralen i Andebu har gjennom årene hatt et bredt spekter, med et va-
riert aktivitetstilbud. Blant annet kan nevnes kursvirksomhet, sosiale sammenkomster, dataopplæ-
ring, kreativt arbeid, turgåing, trening, samtalegrupper og kafe. En-til-en-tjenestene utgjør en stor 
andel av vår frivillige innsats. Noen ønsker hjelp, å bli kjent med nye mennesker eller å bidra med 
sine ressurser. Sentralen for friskliv og frivillighet samarbeider for øvrig med en rekke aktører, her-
under frivillige organisajoner (deriblandt DNT), offentlige instanser og lokalt næringsliv, – i tillegg 
til institusjoner innenfor helse og oppvekst (Andebu bo og behandlingssenter, Andebu bo- og 
servicesenter «Møylandsenteret», pensjonistsentrene, skolene, barnehager og aktivitetsparken. 
Sentralen har stått som arrangør av en rekke turer i Andebus omkringliggende natur, i tillegg til 
dagsturer i Norge. Frivilligsentralen har videre lagt til rette for kurs og veiledning for frivillige, hvor 
fokuset har vært å bidra til trygghet og påfyll av kompetanse for lederne av aktivitetene.

Fra åpningen av bootcampen på Møyland.Variert aktivitet på Andebu Friviligsentral.
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Vi takker våre samarbeidspartnere!
Den frivillige – vår sterkeste ressurs 
At bygdefolket gjennom alle disse årene har bidratt med sin tid i frivillighetens tjeneste er ingen 
selvfølge. Desto mer takknemlige på vegne av Andebu er vi. Vi har alltid hatt fokus på å ivareta 
våre frivillige og gi tilbake for innsatsen som nedlegges. Av den grunn benytter vi anledningen til 
å takke alle frivillige som har stått på for bygdas ve og vel alle disse årene.

Lokale foreninger og politisk ledelse – viktige støttespillere 
Det gode samarbeidet med bygdas øvrige lag og foreninger har gjennom de siste 20 år hele 
veien vært en viktig faktor for frivilligsentralens utvikling. Her vil vi også takke politikere, samt 
medarbeidere kommunale forvaltning og administrasjon både i tidligere Andebu kommune og i 
Sandefjord kommune for støtten og tilliten. 

Frivillighet i Sandefjord kommune
Vi er takknemlige for godt samarbeid mellom Sandefjords tre frivilligsentraler i Andebu, Sande-
fjord sentrum og Stokke. Videre ble det etablert et godt samarbeid med overordnet frivilligkoor-
dinator i Sandefjord kommune, Linda Linnestad. Kommunens frivillighetsplan støtter dette viktige 
arbeidet.

Til våre finansieringspartnere
Andebu frivilligsentral har vært finansiering gjennom statlige midler fra kulturdepartementet si-
den 2004, i tillegg til supplerende midler fra kommunen. Enkelte aktiviteter finansieres ved hjelp 
av midler fra Anders Jahres Humanitære Stiftelse, Bess Jahres Stiftelse, tidligere Camilla Revaas 
fond og flere legatmidler. Vi vil rette en stor takk for godt samarbeid, og tilskudd og bidrag til den 
årlige driften. Dette har vært avgjørende for vår eksistens og fremtidige utvikling.  
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Slektsgranskning med frivillig underviser Hans Anders Kjærås med ordfører Bjørn Ole Gleditsch og avisa på besøk.
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Frivillighetsprisen
Andebu Frivilligsentral deler årlig ut frivillighetsprisen i samarbeid med Andebu Sparebank. Pri-
sen har som formål å hedre en person, gruppe eller en lokal forankret forening som har bidratt og 
lagt ned frivillig innsats for å bedre andre menneskers livskvalitet. Når lokalt engasjement løftes 
opp bidrar dette til å sette frivilligheten på kartet. Økt oppmerksomhet om dette er derfor viktig. 
Frivillighetsprisen deles årlig ut til en person eller forening som har gjort en stor frivillig innsats i 
Andebu, som gjennom en tid har utmerket seg på en positiv måte, og bidratt til å forbedre hver-
dagen for enkeltpersoner eller grupper. 

Prisvinnerne har vært:

2007: Alvhild Kjærås
2008: Elina Tobiassen
2009: Finn Olsen    
2010: Sonja og Bjarne Holm   
2011: Ikke utdelt
2012: Aslaug Gravdal   
2013: Gjenbruket
2014: Rigmor Kjærås
2015: Edle Trevland
2016: Frida Irene Torp
2017: Yngvar Sollie
2018: Frivilliggruppa rundt 
 Beversti-prosjektet i Kodal
2019: Lars Næss
2020: Thor og Anne Bøe/ 
 Sanseparken Høyjord 

Kjenner du noen som fortjener neste 
frivillighetspris, for å ha gjort en ekstra 
innsats for Andebu? 

Ta kontakt og del gjerne ditt forslag. 

2007 - Den første vinneren av Frivillighetsprisen ble 
Alvhild Kjærås. Fra venstre: Hans Hilding Hønsvall, 
Britt Mai Aasen, Alvhild Kjærås og Bjørn Einar Grytnes.
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2009 - Finn Olsen. Fra venstre: Britt Mai Aasen, Finn 
Olsen og Børre Grovan.

2010 - Bjarne og Sonja Holm. Ordfører Hans Hilding 
Hønsvall til høyre i bildet.

2012 - Aslaug Gravdal.

2013 - Gjenbruket. Her avbildet med ordfører og Silke 
Wrede.

2014 - Rigmor Kjærås flankert av Børre Grovan og 
ordfører Bjarne Sommerstad.

2008 - Elina Tobiassen. Britt Mai Aasen til venstre og
Hans Hilding Hønsvall til høyre.
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2017 - Yngvar Solli, her med banksjef Børre Grovan, 
Lise Marie Sommerstad og Silke Wrede.

2018 - Arbeidsgruppa Beversti fra Kodal. Her med 
Øyvin Hansen fra Andebu Sparebank og daglig leder.

2019 - Lars Næss. 2020 - Thor og Anne Bøe.

2015 - Edle Trevland. Med banksjef Børre Grovan, 
ordfører Bjarne Sommerstad, og Silke Wrede.

2016- Frida Irene Torp. Her med Øyvin Hansen, 
Bjarne Sommerstad og Silke Wrede.
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Invitasjon til frivillig innsats: 
Ønsker du å bli frivillig? 
Ditt engasjement for Andebu er viktig og betyr mye for lokalmiljøet. Din kompetanse og erfaring 
er verdifull og kan bety mye for enkeltmennesker og samfunnet du er en del av. Som frivillig av-
gjør du selv hvor mye tid du har til rådighet og ønsker å sette av, og hvilke blant våre områder 
du ønsker å engasjere deg i. Eller kanskje du har lyst til å starte opp en ny aktivitet, f.eks. dele din 
hobby med noen? Ta gjerne kontakt med oss i Andebu frivilligsentral for en uforpliktende samtale 
i dag. Vi ser frem til å høre fra deg.

Snudde roller på frivilligfesten med tema 70-tallet. Lederne 
serverer for de frivillige.

Frivilligfest med tema 70-tallet på Møylandsenteret. Gaver 
til de frivillige deles ut.



Andebu Frivilligsentral
Herredshuset,Andebu sentrum 1, 3158 Andebu

E-post: post@andebu.frivilligsentral.no
https://andebu.frivilligsentral.no

Facebook/Instagram: Sentralen for friskliv og frivillighet

Daglig leder:  Silke Wrede, Tlf: 469 33 622
Styreleder: Tom Cato Abrahamsen, tlf: 91 68 65 92


